



**RADA GMINY
OSTROWICE**

RG.0002.3.2017.KW

**PROTOKÓŁ Nr XX/17
Z SESJI RADY GMINY OSTROWICE
W DNIU 31.03.2017 r.**

Punkt I. Otwarcie sesji, powitanie i stwierdzenie quorum.

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice Marek Kukie o godz. 10⁰⁰ otworzył **XX Sesję** Rady Gminy i powitał wszystkich obecnych na Sesji. W Sesji uczestniczyli: Sekretarz Gminy Janina Januskiewicz, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, mieszkańcy gminy, pracownicy Urzędu. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt II. Przedstawienie porządku obrad.

Komisarz Rządowy Marek Kukie poinformował, że ze względu na konieczność zdjęcia z porządku obrad uchwały, dotyczącej wieloletniej prognozy finansowej, planowany porządek obrad sesji ulegnie zmianie.

Komisarz Rządowy Marek Kukie przedstawił zmieniony porządek obrad Sesji:

- I. Otwarcie sesji, powitanie.
- II. Przedstawienie porządku obrad.
- III. Podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;
 - 2) Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;
 - 3) Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w zakresie realizacji budżetu Gminy Ostrowice na 2017 rok;
 - 4) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.
- IV. Wolne głosy, komunikaty.
- V. Zamknięcie sesji.

Punkt III . Podjęcie uchwał.

1) Uchwała w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

Pani Joanna Okoń, pracownik Urzędu Gminy, przedstawiła projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XX/104/17 z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.; Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2) Uchwała w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;

Pani Edyta Trzcińska, pracownik Urzędu Gminy, przedstawiła projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XX/105/17 z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3) Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w zakresie realizacji budżetu Gminy Ostrowice na 2017 rok;

Pani Elżbieta Małocha Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w zakresie realizacji budżetu Gminy Ostrowice na 2017 rok;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XX/106/17 z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy w zakresie realizacji budżetu Gminy Ostrowice na 2017 rok; Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4) Uchwała w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.;

Pani Elżbieta Małocha Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.;

Komisarz Rządowy Marek Kukie podjął Uchwałę Nr XX/107/17 z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.; Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt IV. Wolne głosy komunikaty.

Komisarz Rządowy Marek Kukie poinformował o przesunięciu środków finansowych w budżecie gminy w kwocie 100 tys. zł z przeznaczeniem na remont dróg gminnych.

Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie zapytała, do kogo trzeba się zgłosić w sprawie remontu dróg gminnych.

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice odpowiedział, że zakres naprawy dróg będzie ustalany z pracownikiem merytorycznym Panią Ewą Krywulko. Drogi będą katalogowane, zostanie wykonana dokumentacja fotograficzna. Można zgłaszać te odcinki, które wymagają naprawy, szczegóły będą ustalane. Uchwała podjęta na dzisiejszej sesji w sprawie zmian w budżecie dotyczy przesunięcia środków finansowych w budżecie na remonty dróg gminnych.

Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie przypomniała o konieczności remontu drogi do Państwa Milczarek.

Pani Bożena Kulicz sołtys sołectwa Bolegorzyn zgłosiła konieczność remontu drogi Nowe Worowo - Kluczewo, zwłaszcza pobocza stwarzają duże zagrożenie. Dziury w drogach. Koło można urwać. W Bolegorzynie naprzeciwko sklepu to tam całe koło od samochodu wpadnie.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: Pani Sekretarz chciała kilka słów odnośnie pytań, które były zgłaszane na poprzedniej sesji, więc proszę bardzo.

Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz w imieniu Pana Ireneusza Adamczyka naszego radnego powiatowego składa przeprosiny, że nie może być w dniu dzisiejszym na sesji. Tym niemniej wszystkie wnioski, które Państwo zgłaszaliście na poprzedniej sesji Pan Adamczyk poruszył w powiecie i udzielił odpowiedzi. Na poprzedniej sesji Pani Piwowarska, sołtys Gronowa, zgłaszała kwestię barier przy drodze powiatowej - temat został przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych i jakieś działania będą podjęte. W Siecinie – Pani Sołtys zgłaszała, że gałęzie od kasztanów są suche i spadają na chodnik. Już jest decyzja - gałęzie będą podcięte, ale będą podcięte wówczas, gdy wypuszczą pąki i będzie wiadomo, które gałęzie są suche, a które żyją i nie wolno dotykać. Pani Sołtys sołectwa Płocie - kwestia lustra przy drodze powiatowej.

Pani Anna Opala lustro już jest zamontowane, jest bezpiecznie, dziękujemy.

Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz Jeżeli są jakieś uwagi do niego to Radny prosi, aby je spisać. To jest to, co Państwo mówiliście: do sprzątnięcia od krzyżówki do Nowego Worowa i Nowe Worowo – Kluczewo - zapisałam i przekażę. Z wniosków z poprzedniej sesji - była zgłaszana kwestia strażnika gminnego i porządku na terenie gminy. Pan strażnik do niektórych miejscowości już dotarł i zwrócił uwagę. W jednej miejscowości Pan Komisarz podpisał pismo, jest informacja, że w terminie od 04.04- do 06.04.2017 r. będzie przeprowadzana kontrola porządku. Miejmy nadzieję, że to jakieś efekty odniesie. Sprawy organizacyjne: zmienił się pracownik obsługujący Gminę Ostrowice z ramienia ODR, jest to nowa Pani - Pani Karolina. Pani Helena Rzepka już nie pracuje. ODR przyjmuje w każdą środę w Urzędzie Gminy w Ostrowicach. Informacja dla rolników - zmienił się pokój urzędowania pracownika ODR - teraz jest to pokój nr 20. Sprawy bieżące: była tu Pani Edyta Trzcińska, przeczytała uchwałę

odnoście taryf za wodę i ścieki. Pragnę poinformować, że to już jest nowy pracownik urzędu. W zasadzie urzędnik, bo pracownikiem zawsze była, inkasentem. W tej chwili prowadzi całość gospodarki wodno – ściekowej. Wszystkie sprawy odnośnie wody, taryf, opłat zgłaszamy do niej.

Pani Anna Opala sołtys sołectwa Płocie: mam pytanie odnośnie porządku – u nas jest posesja, na której powycinano suche drzewa i całe te pozostałości zostały. To jest teren prywatny i te gałęzie są co rusz wyciągane na drogę przez zwierzęta. Nikt tam nie mieszka. Prośba jest o to, żeby to jakoś urzędowo sprawdzić.

Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz: jak to jest własność prywatna i nie stanowi to jakiegoś zagrożenia to każdy sobie panem.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: możemy ewentualnie poprosić o sprzątnięcie.

Sekretarz Gminy Janina Januszkiewicz: na pewno z drogi to musi uprzątnąć, ale musimy się liczyć z tym, że jak pójdziemy i zwrócimy uwagę, to Pan powie, że te gałęzie mają leżeć po to, żeby użyźniły glebę.

Pani Marlena Grabowska sołtys sołectwa Nowe Worowo: podziękowała Panu Komisarzowi za interwencję w sprawie dróg w Nowym Worowie. Poprosiła, aby Nowe Worowo przy planowanym remoncie również mieć na względzie. Zaprosiła Pana Komisarza na zebranie wiejskie do świetlicy wiejskiej w Nowym Worowie w dniu 06.04.2017 r. o godz. 18⁰⁰.

Komisarz Rządowy Marek Kukie podziękował za zaproszenie.

Pani Bożena Kulicz sołtys sołectwa Bolegorzyn: dziękuję za interwencję, porządek u nas się poprawił na dzisiaj jest dobrze z porządkiem. Jeszcze jedna uwaga, ale to jest trudna sprawa - sprawa psów. Pan strażnik wie, o jakie psy chodzi. Dwa lata to trwa. Jest mieszkaniec, który ma folwark w Bolegorzynie i ma 4 duże psy. Część swojej posesji ma ogrodzoną, ale część jest nieogrodzona i psy wychodzą na drogę. Ludzie boją się chodzić, ale też boją się mówić. Ten Pan jest niekontaktowy i trudno się z nim porozumieć. Trzeba kosić. Czy sołtysi dostaną pieniądze na koszenie?

Komisarz Rządowy Marek Kukie: przypomnę strażnikowi o sprawie psów. W kwestii koszenia: nie odpowiem tak od razu, ale na pewno pomyślimy, co z tym zrobić. Musimy się do tego przygotować, jeszcze jest czas.

Pani Bożena Kulicz sołtys sołectwa Bolegorzyn: Wioski, gdzie są posesje indywidualne, tam nie ma problemu, każdy sprzątnie koło siebie, jest czysto, ładnie a miejscowości popegeerowskie - tej zieleni jest dużo, ludzie nie poczuwają się. Koło swoich bloków to zrobią, wykoszą, ale te tereny gminne, czy agencyjne leżą odłogiem. Ta zieleń jest przy samym asfalcie i trzeba zwrócić uwagę, że dużo turystów jeździ i to są turyści zagraniczni i oni patrzą. Usłyszałam takie zdanie, że nie wykoszone, nie ograbione to jest zły sołtys, bo sołtys za to bierze pieniądze. Sołtys ma wziąć grabie i pracować, nie sytuacja gminna, tylko sołtys niedobry. Prosiłabym, aby o tym pomyśleć.

Pani Marlena Grabowska sołtys sołectwa Nowe Worowo: rolnicy mają problemy, dziki ryją rowy melioracyjne i zalewa pola, zwłaszcza te, które są przy drogach.

Komisarz Rządowy Marek Kukie: planowane jest sukcesywne oczyszczanie tych rowów, zwłaszcza przy drogach.

Punkt V. Zamknięcie sesji.

Wobec zrealizowania porządku obrad Komisarz Rządowy zamknął XX Sesję Rady Gminy Ostrowice.

Protokolant: Kamila Waszczyk

Komisarz Rządowy dla Gminy Ostrowice

Marek Kukie